

Bydgoszcz, dn. 05.09.2019 r.

Przemysław Antoniak
Z-ca DYREKTORA ODDZIAŁU
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH
I AUTOSTRAD W BYDGOSZCZY

GDDKiA.O.BY.D-3.2410.15.4.2019.54.kl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wykonanie prac zabezpieczających na budowie Odcinków: - 1 S5 od węzła Nowe Marzy (bez węzła) do węzła Dworzysko (z węzłem) o długości około 23,3 km, - 2 S5 od węzła Dworzysko (bez węzła) do węzła Aleksandrowo (z węzłem) o długości około 22,4 km, - 5 S5 od węzła Białe Błota (bez węzła) do węzła Szubin (bez węzła) o długości 9,7 km.**

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), zwanej dalej Ustawą Pzp, oraz pkt. 13.5 Instrukcji dla Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 4.7

Dotyczy OPZ nr 1.PKT I (dotyczy wszystkich trzech odcinków). 2. Ochrona środowiska. Proszę o potwierdzenie, że ogrodzenie dla herpetofauny jest wykonane w odległości minimum 0,5 m umożliwiając wykoszenie/usunięcie roślinności przy wygradzeniach bez konieczności wychodzenia poza działki budowy.

Odpowiedź 4.7

Zamawiający potwierdza, że wykoszenie roślinności wokół wygradzeń herpetologicznych jest możliwe bez konieczności wychodzenia poza działki budowy.

Pytanie 4.8

Dotyczy OPZ nr 1.PKT I (dotyczy wszystkich trzech odcinków). 2. Ochrona środowiska. Szczelność wygradzeń – proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał szczelności wygradzeń dla herpetofauny w obrębie dróg publicznych (np. wjazdu do lasu), zjazdów na posesje i innych miejsc gdzie ze względu na konieczność utrzymania dostępu dla osób trzecich nie ma możliwość wykonania standardowego wygradzenia.

Odpowiedź 4.8

Zamawiający dopuszcza wykonanie przerw w wygradzeniu herpetologicznym w miejscach wymagających przejazdu pojazdów i maszyn rolniczych. W miejscach tych należy jednak na obu końcach wygradzenia zastosować zakończenia w kształcie litery C /U.

Pytanie 4.9

Dotyczy OPZ nr 1.PKT I (dotyczy wszystkich trzech odcinków). 2. Ochrona środowiska. Termin 4 tygodni od podpisania umowy – wskazujemy, że termin ten jest mało realny bądź niemożliwy biorąc pod uwagę:

- Konieczność wyboru i zgłoszenia PW oraz dostawców/producentów dla danych asortymentów (jakie procedury oraz ile czasu Zamawiający przewiduje na zatwierdzanie PW)
- Konieczność zatwierdzenia materiałów (po zatwierdzeniu PW) w tym również mieszanek itp. – ile czasu PW przewiduje na zatwierdzanie materiałów,
- wykonanie robót.

Wnosimy o wydłużenie terminu wykonania robót.

Odpowiedź 4.9

Zamawiający nie wydłuża terminu wykonania robót.

Pytanie 4.10

Dotyczy OPZ nr 1.PKT I (dotyczy wszystkich trzech odcinków). 2. Ochrona środowiska. Proszę o potwierdzenie, że jedynym dopuszczalnym materiałem na wygradzenia jest geowłóknina – czy Zamawiający dopuszcza inne powszechnie stosowane materiały dla wygradzeń dla herpetofauny?

Odpowiedź 4.10

Zamawiający potwierdza, że jedynym dopuszczalnym materiałem na wygradzenia herpetologiczne jest geowłóknina.

Pytanie 2.22

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1 nr 1.1 Naprawa i uzupełnienie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt I.3. 1) a) ilość 4700,26 m.

Odpowiedź 2.22

Zamawiający potwierdza, że 1 kpl obejmuje zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt I.3. 1) a) ilość 4700,26 m

Pytanie 2.23

Prosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczenia w przypadku zwiększenia się ilości napraw i uzupełnienia tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych w czasie realizacji w stosunku do ilości wskazanej w wykazie przez Zamawiającego (4700,26m). W celu prawidłowego rozliczenia robót prosimy o zmianę jednostki i ilości kosztorysowej z kpl 1 na 4700,26 m.

Odpowiedź 2.23

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości wygradzeń herpetologicznych. Nie ma konieczności zmiany jednostki rozliczeniowej.

Pytanie 2.24

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1 nr 1.2 Wykoszenie roślinności. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt I.3. 1) b) ilość 4700,26 m*0,5*2 str= 4700,26 m2.

Odpowiedź 2.24

Zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt I.3. 1) b)

Pytanie 2.25

Prosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczenia w przypadku zwiększenia się ilości wykoszenia roślinności w czasie realizacji w stosunku do ilości wskazanej w wykazie przez Zamawiającego (4700,26m2). W celu prawidłowego rozliczenia robót prosimy o zmianę jednostki i ilości kosztorysowej z kpl 1 na 4700,26 m2.

Odpowiedź 2.25

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości wykoszenia roślinności. Nie ma konieczności zmiany jednostki rozliczeniowej.

Pytanie 2.26

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1 nr 1.3 Utrzymanie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych. Prosimy o wyjaśnienie czy utrzymanie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych dotyczy tylko naprawianych i uzupełnianych tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych w ilości 4700,26 m w ramach przedmiotowego zamówienia czy również innych istniejących, wykonanych przez poprzedniego Wykonawcę. Prosimy o wyjaśnienie ilości oraz lokalizacji tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych objętych utrzymaniem.

Odpowiedź 2.26

Zestawienie ogrodzeń herpetologicznych w pkt I.3.1) w załączniku nr 1 do OPZ obejmuje ogrodzenia istniejące, wykonane przez poprzedniego Wykonawcę w ilości 4700,26 m .

Pytanie 2.27

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1 nr 1.4 Odłowienie płazów z istniejących zastoisk wodnych. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt I.3. 2) a) ilość : 9 szt istniejących zastoisk wodnych i dotyczy jednokrotnego odłowienia płazów. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie ilości i lokalizacji miejsc odłowienia płazów. Prosimy również o udostępnienie zdjęć wskazanych istniejących zastoisk wodnych.

Odpowiedź 2.27

Zgodnie z pkt I.3. 2) a) załącznika nr 1 do OPZ, Wykonawca zobowiązany jest do przeglądu wszystkich zastoisk wodnych zlokalizowanych na placu budowy i odłowienia występujących w nich płazów. Jest to czynność jednokrotna którą należy wycenić dla odcinka nr 1 w poz. I.1.4. KOSZTORYSU OFERTOWEGO - Ochrona środowiska. Zamawiający nie udostępni zdjęć istniejących zastoisk wodnych. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 2.28

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1 nr 1.5 Bieżące odławianie płazów z zastoisk nowopowstających. Prosimy o wskazanie wymaganych częstotliwości sprawdzania i odławiania płazów z zastoisk nowopowstających.

Odpowiedź 2.28

Zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt I.3. 2) b)

Pytanie 2.29

Dotyczy zapisu (Załącznik nr 1 DO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA): "Odłowione płazy należy przenosić do bezpiecznego siedliska poza placem budowy". Prosimy o wskazanie miejsca przeniesienia płazów.

Odpowiedź 2.29

Zamawiający nie wskazuje miejsca przeniesienia płazów, wytypowanie odpowiednich siedlisk zastępczych leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2.30

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1 nr 1.6 Wykonanie badań wód podziemnych w piezometrach. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt I.3. 3) ilość : 12 szt piezometrów. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie prawidłowej ilości, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź 2.30

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt I.3 3) załącznika nr 1 do OPZ, 1 komplet obejmuje 12 szt. piezometrów.

Pytanie 2.31

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1 nr 1.7 Odpompowywanie wody z okolic obiektów mostowych oraz innych zastoisk na terenie budowy. Prosimy o potwierdzenie, iż obejmuje zgodnie z Wykazem

robót pkt I.3. 2)a) ilość : 9 szt istniejących zastoisk wodnych. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie prawidłowej ilości, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź 2.31

Ze względu na zmienność warunków pogodowych, Zamawiający nie ma możliwości podania ilości zastoisk istniejących na placu budowy, tym bardziej zastoisk nowopowstających. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji w terenie.

Zmiana nr 1

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / załącznik nr 1 „Szczegółowy wykaz robót”

Istniejącą numerację punktów załącznika:

„2. Ochrona środowiska”

„3. Inne”

Zastępuje się następującą:

„3. Ochrona środowiska”

„4. Inne”

Zmiana nr 2

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / załącznik nr 1 „Szczegółowy wykaz robót” pkt I.3.4)

Istniejący zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do:

a) odpompowania wody z występujących na terenie placu budowy zastoisk w terminie 4 tygodni od dnia podpisania umowy

b) bieżącego odpompowywania wody z zastoisk nowopowstających.

Zastępuje się następującym:

„Wykonawca zobowiązany jest do odpompowania wody z zastoisk istniejących i bieżącego odpompowywania wody z zastoisk nowopowstałych”

Pytanie 2.32

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 1,2,5 nr 1.7 Odpompowywanie wody z okolic obiektów mostowych oraz innych zastoisk na terenie budowy. Prosimy o wskazanie ilości wody do odpompowania i miejsca zrzutu odpompowanej wody, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź 2.32

Ze względu na zmienność warunków pogodowych, Zamawiający nie ma możliwości podania ilości wody do odpompowania, ani ilości wody do odpompowania w trakcie trwania umowy. Zagospodarowanie odpompowanej wody zgodnie z obowiązującymi przepisami leży po stronie Wykonawcy. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji w terenie.

Pytanie 2.34

W związku z brakiem danych dotyczących ilości wody do odpompowania z okolic obiektów mostowych oraz innych zastoisk na terenie budowy wnosimy o zmianę jednostki i ilości kosztorysowej z ryczałt/m-c na godz pompowania ze wskazaniem ilości.

Odpowiedź 2.34

Zamawiający nie zmienia jednostki kosztorysowej.

Pytanie 2.36

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 2 nr 1.1 Naprawa i uzupełnienie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt II.3. 1) a) ilość 5796,8 m.

Odpowiedź 2.36

Zamawiający potwierdza, że 1 kpl obejmuje zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt II.3. 1) a) ilość 5796,80 m

Pytanie 2.37

Prosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczenia w przypadku zwiększenia się ilości napraw i uzupełnienia tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych w czasie realizacji w stosunku do ilości wskazanej w wykazie przez Zamawiającego (5796,8m). W celu prawidłowego rozliczenia robót prosimy o zmianę jednostki i ilości kosztorysowej z kpl 1 na 5796,8 m.

Odpowiedź 2.37

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości wygradzeń herpetologicznych. Nie ma konieczności zmiany jednostki rozliczeniowej.

Pytanie 2.38

Wykaz robót pkt II.3. 2) a) opisuje rozległe zastoisko wymagające zastosowania ogrodzenia herpetologicznego (dł. ok. 1000 mb) i odławiania płazów z zastosowaniem wiaderek łownych. W związku z powyższym prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dla odcinka 2 dotyczącej montażu nowego ogrodzenia herpetologicznego w ilości 1000m.

Odpowiedź 2.38

Zamawiający nie dodaje nowej pozycji kosztorysowej.

Zmiana nr 3

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / załącznik nr 1 „Szczegółowy wykaz robót” pkt II.3.2.a)

Istniejący zapis:

"rozległe zastoisko wymagające zastosowania ogrodzenia herpetologicznego (dł. ok. 1000 mb) i odławiania płazów z zastosowaniem wiaderek łownych"

zostaje usunięty.

Pytanie 2.39

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 2 nr 1.2 Wykoszenie roślinności. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt II.3. 1) b) ilość $5796,8 \text{ m} \cdot 0,5 \cdot 2 \text{ str} = 5796,8 \text{ m}^2$.

Odpowiedź 2.39

Zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt II.3. 1) b)

Pytanie 2.40

Prosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczenia w przypadku zwiększenia się ilości wykoszenia roślinności w czasie realizacji w stosunku do ilości wskazanej w wykazie przez Zamawiającego (5796,8m²). W celu prawidłowego rozliczenia robót prosimy o zmianę jednostki i ilości kosztorysowej z kpl 1 na 5796,8 m².

Odpowiedź 2.40

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości wykoszenia roślinności. Nie ma konieczności zmiany jednostki rozliczeniowej.

Pytanie 2.41

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 2 nr 1.3 Utrzymanie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych. Prosimy o wyjaśnienie czy utrzymanie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych dotyczy tylko naprawianych i uzupełnianych tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych w ilości 5796,8 m w ramach przedmiotowego zamówienia czy również innych istniejących, wykonanych przez poprzedniego Wykonawcę. Prosimy o wyjaśnienie ilości oraz lokalizacji tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych objętych utrzymaniem.

Odpowiedź 2.41

Zestawienie ogrodzeń herpetologicznych w pkt II.3.1) w załączniku nr 1 do OPZ obejmuje ogrodzenia istniejące, wykonane przez poprzedniego Wykonawcę w ilości 5796,8 m.

Pytanie 2.42

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 2 nr 1.4 Odłowienie płazów z istniejących zastoisk wodnych. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt II.3. 2) a) ilość : 9 szt istniejących zastoisk wodnych i dotyczy jednokrotnego odłowienia płazów. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie ilości i lokalizacji miejsc odłowienia płazów. Prosimy również o udostępnienie zdjęć wskazanych istniejących zastoisk wodnych.

Odpowiedź 2.42

Zgodnie z pkt II.3. 2) a) załącznika nr 1 do OPZ, Wykonawca zobowiązany jest do przeglądu wszystkich zastoisk wodnych zlokalizowanych na placu budowy i odłowienia występujących w nich płazów. Jest to czynność jednokrotna którą należy wycenić dla odcinka nr 2 w poz. II.1.4. KOSZTORYSU OFERTOWEGO - Ochrona środowiska. Zamawiający nie udostępni zdjęć istniejących zastoisk wodnych. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 2.43

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 2 nr 1.5 Bieżące odławianie płazów z zastoisk nowopowstających. Prosimy o wskazanie wymaganych częstotliwości sprawdzania i odławiania płazów z zastoisk nowopowstających.

Odpowiedź 2.43

Zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt II.3. 2) b)

Pytanie 2.44

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 2 nr 1.6 Wykonanie badań wód podziemnych w piezometrach. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt II.3. 3) ilość : 6 szt piezometrów. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie prawidłowej ilości, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź 2.44

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt II.3 3) załącznika nr 1 do OPZ, 1 komplet obejmuje 6 szt. piezometrów.

Pytanie 2.45

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 2 nr 1.7 Odpompowywanie wody z okolic obiektów mostowych oraz innych zastoisk na terenie budowy. Prosimy o potwierdzenie, iż obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt II.3. 2)a) ilość : 9 szt istniejących zastoisk wodnych. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie prawidłowej ilości, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź 2.45

Ze względu na zmienność warunków pogodowych, Zamawiający nie ma możliwości podania ilości zastoisk istniejących na placu budowy, tym bardziej zastoisk nowopowstających. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji w terenie.

Zmiana nr 4

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / załącznik nr 1 „Szczegółowy wykaz robót” pkt II.3.4)

Istniejący zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do:

a) odpompowywania wody z występujących na terenie placu budowy zastoisk w terminie 4 tygodni od dnia podpisania umowy

b) bieżącego odpompowywania wody z zastoisk nowopowstałych.

Zastępuje się następującym:

„Wykonawca zobowiązany jest do odpompowywania wody z zastoisk istniejących i bieżącego odpompowywania wody z zastoisk nowopowstałych”

Pytanie 2.46

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 5 nr 1.1 Naprawa i uzupełnienie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt III.3. 1) a) ilość 2845 m.

Odpowiedź 2.46

Zamawiający potwierdza, że 1 kpl obejmuje zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt III.3. 1) a) ilość 2845,00 m

Pytanie 2.47

Prosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczenia w przypadku zwiększenia się ilości napraw i uzupełnienia tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych w czasie realizacji w stosunku do ilości wskazanej w wykazie przez Zamawiającego (2845m). W celu prawidłowego rozliczenia robót prosimy o zmianę jednostki i ilości kosztorysowej z kpl 1 na 2845 m.

Odpowiedź 2.47

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości wygrodzeń herpetologicznych. Nie ma konieczności zmiany jednostki rozliczeniowej.

Pytanie 2.48

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 5 nr 1.2 Wykoszenie roślinności. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt II.3. 1) b) ilość $2845m \cdot 0,5 \cdot 2 \text{ str} = 2845 \text{ m}^2$.

Odpowiedź 2.48

Zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt III.3. 1) b)

Pytanie 2.49

Prosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczenia w przypadku zwiększenia się ilości wykoszenia roślinności w czasie realizacji w stosunku do ilości wskazanej w wykazie przez Zamawiającego (2845m²). W celu prawidłowego rozliczenia robót prosimy o zmianę jednostki i ilości kosztorysowej z kpl 1 na 2845 m².

Odpowiedź 2.49

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości wykoszenia roślinności. Nie ma konieczności zmiany jednostki rozliczeniowej.

Pytanie 2.50

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 5 nr 1.3 Utrzymanie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych. Prosimy o wyjaśnienie czy utrzymanie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych dotyczy tylko naprawianych i uzupełnianych tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych w ilości 2845 m w ramach przedmiotowego zamówienia czy również innych istniejących, wykonanych przez poprzedniego Wykonawcę. Prosimy o wyjaśnienie ilości oraz lokalizacji tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych objętych utrzymaniem.

Odpowiedź 2.50

Zestawienie ogrodzeń herpetologicznych w pkt III.3.1) w załączniku nr 1 do OPZ obejmuje ogrodzenia istniejące, wykonane przez poprzedniego Wykonawcę w ilości 2845,00 m.

Pytanie 2.51

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 5 nr 1.4 Odłowienie płazów z istniejących zastoisk wodnych. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt III.3. 2) a) ilość : 6 szt

istniejących zastoisk wodnych i dotyczy jednokrotnego odłowienia płazów. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie ilości i lokalizacji miejsc odłowienia płazów. Prosimy również o udostępnienie zdjęć wskazanych istniejących zastoisk wodnych.

Odpowiedź 2.51

Zgodnie z pkt III.3. 2) a) załącznika nr 1 do OPZ, Wykonawca zobowiązany jest do przeglądu wszystkich zastoisk wodnych zlokalizowanych na placu budowy i odłowienia występujących w nich płazów. Jest to czynność jednokrotna którą należy wycenić dla odcinka nr 5 w poz. III.1.4. KOSZTORYSU OFERTOWEGO - Ochrona środowiska. Zamawiający nie udostępni zdjęć istniejących zastoisk wodnych. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 2.52

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 5 nr 1.5 Bieżące odławianie płazów z zastoisk nowopowstających. Prosimy o wskazanie wymaganych częstotliwości sprawdzania i odławiania płazów z zastoisk nowopowstających.

Odpowiedź 2.52

Zgodnie ze szczegółowym wykazem robót (załącznik nr 1 do OPZ) pkt III.3. 2) b)

Pytanie 2.53

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 5 nr 1.6 Wykonanie badań wód podziemnych w piezometrach. Prosimy o potwierdzenie, iż 1 kpl obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt III.3. 3) ilość : 6 szt. piezometrów. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie prawidłowej ilości, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź 2.53

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt III.3 3) załącznika nr 1 do OPZ, 1 komplet obejmuje 6 szt. piezometrów.

Pytanie 2.54

Dotyczy pozycji kosztorysowej (KOSZTORYS OFERTOWY - Ochrona środowiska) dla odcinka 5 nr 1.7 Odpompowywanie wody z okolic obiektów mostowych oraz innych zastoisk na terenie budowy. Prosimy o potwierdzenie, iż obejmuje zgodnie z Wykazem robót pkt III.3. 2)a) ilość : 6 szt istniejących zastoisk wodnych. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie prawidłowej ilości, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź 2.54

Ze względu na zmienność warunków pogodowych, Zamawiający nie ma możliwości podania ilości zastoisk istniejących na placu budowy, tym bardziej zastoisk nowopowstających. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji w terenie.

Zmiana nr 5

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / załącznik nr 1 „Szczegółowy wykaz robót” pkt III.3.4)

Istniejący zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do:

- a) odpompowania wody z występujących na terenie placu budowy zastoisk w terminie 4 tygodni od dnia podpisania umowy
- b) bieżącego odpompowywania wody z zastoisk nowopowstających.

Zastępuje się następującym:

„Wykonawca zobowiązany jest do odpompowania wody z zastoisk istniejących i bieżącego odpompowywania wody z zastoisk nowopowstałych”

Pytanie 3.4 (Odcinek 1)

Czy Inwestor dysponuje zestawieniem lokalizacji, w których ogrodzenia herpentologiczne (pkt I.3.1)a) w dokumencie „SIWZ- TOM-IV_Kosztorysy-ofertowe_edytowane.xlsx”)

należy naprawić a w których uzupełnić? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie tego zestawienia.

Odpowiedź 3.4 (Odcinek 1)

Zamawiający nie dysponuje takim zestawieniem. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 3.2 (Odcinek 2)

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach pozycji D.08.05.01.18A - „Ułożenie ścieków tymczasowych - brewka”, mają zostać wykonane jakichkolwiek prace dotyczące skarpy starej drogi DK5? Jeżeli tak, to jakie mają być to konkretnie prace?

Odpowiedź 3.2 (Odcinek 2)

Mogą wystąpić prace dotyczące naprawy rozmytej skarpy.

Rozliczenie takich robót następuje na podstawie pozycji kosztorysowych – kosztorys ofertowy, odc. 1 i 2, branża drogowa, poz. 1.4.

Pytanie 3.3 (Odcinek 2)

Czy studnie kanalizacyjne, które mają zostać zabezpieczone zgodnie z pozycją D.03.02.01.02 „Zabezpieczenie studni kanalizacyjnych przed dostępem osób trzecich i zwierząt” zostały dotychczas w jakiś sposób zabezpieczone? Jeśli tak, to w jaki?

Odpowiedź 3.3 (Odcinek 2)

Zamawiający potwierdza, że poprzedni Wykonawca w sposób niekompletny wykonał zabezpieczenia niewielkiej ilości studni. Należy te zabezpieczenia usunąć z placu budowy.

Pytanie 3.4 (Odcinek 2)

Czy w ramach pozycji D.03.02.01.02 „Zabezpieczenie studni kanalizacyjnych przed dostępem osób trzecich i zwierząt” mają zostać usunięte dotychczasowe zabezpieczenia studni kanalizacyjnych (jeśli takie zostało wykonane) i zastąpienie go nowym? Jeśli tak, to czy zastąpienie dotychczasowego zabezpieczenia studni kanalizacyjnych powinno obejmować wszelkie elementy dotychczasowego zabezpieczenia?

Odpowiedź 3.4 (Odcinek 2)

Należy te zabezpieczenia usunąć z placu budowy. Zabezpieczenie studni kanalizacyjnych należy wykonać zgodnie z ST D.03.02.01.02.

Pytanie 3.11 (Odcinek 2)

Czy Inwestor dysponuje zestawieniem lokalizacji, w których ogrodzenia herpentologiczne (pkt 1.3.1)a) w dokumencie „SIWZ- TOM-IV_Kosztorysy-ofertowe_edytowane.xls”) należy naprawić a w których uzupełnić? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie tego zestawienia.

Odpowiedź 3.11 (Odcinek 2)

Zamawiający nie dysponuje takim zestawieniem. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 3.3 (Odcinek 5)

Czy w ramach pozycji D.03.02.01.02 „Zabezpieczenie studni kanalizacyjnych przed dostępem osób trzecich i zwierząt Zamawiający przewiduje usunięcie dotychczasowego zabezpieczenia studni kanalizacyjnych (jeśli takie zostało wykonane) i zastąpienie go nowym? Jeśli tak, to czy zastąpienie dotychczasowego zabezpieczenia studni kanalizacyjnych powinno obejmować wszelkie elementy dotychczasowego zabezpieczenia?

Odpowiedź 3.3 (Odcinek 5)

Należy te zabezpieczenia usunąć z placu budowy. Zabezpieczenie studni kanalizacyjnych należy wykonać zgodnie z ST D.03.02.01.02.

Pytanie 3.4 (Odcinek 5)

Dokumentacja przetargowa nie precyzuje w jaki sposób należy dokonać zabezpieczenia dojazdu do rzeki Gąsawki od strony Rynarzewa. Czy Zamawiający przewiduje określony sposób wykonania tych robót? Jeśli tak - prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź 3.4 (Odcinek 5)

Zamawiający nie przewiduje ściśle określonego sposobu wykonania zabezpieczenia dojazdu do rzeki Gąsawki od strony Rynarzewa. Zabezpieczenie należy wykonać w sposób trwały w miejscu rozebranej kładki.

Pytanie 3.5 (Odcinek 5)

Czy Inwestor dysponuje zestawieniem lokalizacji, w których ogrodzenia herpentologiczne (pkt 1.3.1)a) w dokumencie „SIWZ- TOM-IV_Kosztorysy-ofertowe_edytowalne.xlsx”) należy naprawić a w których uzupełnić? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie tego zestawienia.

Odpowiedź 3.5 (Odcinek 5)

Zamawiający nie dysponuje takim zestawieniem. Przed złożeniem oferty Wykonawca ma możliwość dokonania wizji lokalnej w terenie.

- II.** Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia **18.09.2019 r.** do godz. 09:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie **10.00**. Pozostałe zapisy SIWZ oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z-ca Dyrektora Oddziału

mgr inż. Przemysław Antoniuk